
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRAS 16/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2022 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion de las obras comprendidas en el Proyecto de Construcción de
“Rehabilitacion estructural de cubierta e instalacion de equipo de climatizaciones en el Centro Civico de
Santa Barbara".

Valor estimado del contrato 100.220,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.267 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.220,66 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A partir de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo en el plazo máximo de diez (10) dias desde
la formalización del Contrato.

Lugar de ejecución
Centro Cívico de Santa Barbara en Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.394,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.499 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS S.A. (anteriormente denominada FERROVIAL SERVICIOS, SAU)
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.394,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.917,49 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 28/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 25/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2022 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 5

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7b3d3b0-a038-4b29-b916-7f0007107656


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2022 a las 13:00 horas
Declaración responsable y DEUC

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre B Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 13:00 horas
Precio ofertado por el licitador.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRONICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRONICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Svg0xuFufNqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009450549 |  2022-216518 | Mon, 03 Oct 2022 10:41:40:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43610643418071266009565538328903500788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Svg0xuFufNqiEJrVRqloyA%3D%3D

